Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberbiirgermeister

Einladung

Magdeburg, 09.10.08

Sitzung - FG/094(1V)/08
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Finanz- und Mittwoch, Altes Rathaus 17:00Uhr | Uhr
Grundstticksausschuss Hansesaal
Lenkungsausschuss 22.10.2008
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Erdffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussféhigkeit
1.1 Bestatigung der Tagesordnung
1.2 Genehmigung der Niederschrift vom 08.10.2008 (soweit vorliegend)
2 Beschlussvorlagen
2.1 Konzept fiir den Abbau des Defizits im Treuhandvermdgen der DS0159/08
Entwicklungsmalinahme
BE: FB 62; 17:10 Uhr
Nichtoffentliche Sitzung
3 Lenkungsausschuss
3.1 Verschiedenes
BE: FB 62
Amtsblatt der Landeshauptstadt Magdeburg Nr.33 vom 16.0ktober 2008 Seite - 478 -



4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

5.1

5.2

5.3

5.3.1

Beschlussvorlagen und Informationen

Vergleichsvereinbarung tber die Riickzahlung von Stadtebauférdermitteln
BE: FB 62

Ersatzbeschaffung von Lehr- und Lernmitteln (vorbehaltlich der
Genehmigung in der OB-DB am 14.10.2008)
BE: FB 40; 17:50 Uhr

Ubertragung der Deponie Cracauer Anger in das Sondervermdgen des
Stadtischen Abfallwirtschaftsbetriebes
BE: FB 02; 18:00 Uhr

Verpachtung eines Grundstiickes
BE: FB 23; 18:10 Uhr

Aufhebung eines Beschlusses und Verkauf eines Grundstiickes
BE: FB 23

Abschluss eines Pachtvertrages
BE: 11/01; 18:15 Uhr

Stadtebauférderprogramm Stadtumbau Ost (Aufwertung/ Rickbau)
Antragstellung Programmjahr 2009
BE: Amt 61; 18:25 Uhr

Verschiedenes

Offentliche Sitzung

Beschlussvorlagen

Aufnahme der Alten und Neuen Neustadt in das Bund-Lander-Programm
"FOrderung von Stadtteilen mit besonderem Entwicklungsbedarf - die
soziale Stadt"

BE: Amt 61

Public Corporate Governance Kodex (Leitlinien guter
Unternehmensfiihrung) der Landeshauptstadt Magdeburg fur die
Beteiligungen der Landeshauptstadt Magdeburg an privatrechtlichen
Unternehmen.

BE: 11/01; 18:45 Uhr

Konzept fur die historischen Zeugnisse der Ingenieurbaukunst in
Magdeburg

Konzept fur die historischen Zeugnisse der Ingenieurbaukunst in
Magdeburg

BE: Dez. IlI; 18:55 Uhr

Amtsblatt der Landeshauptstadt Magdeburg Nr.33 vom 16.0ktober 2008 Seite

10297/08

DS0500/08

DS0459/08

DS0403/08

DS0404/08

DS0463/08

DS0310/08

10265/08

DS0316/08

DS0386/08

DS0386/08/1

-479 -



54 Geblhrensatzung Stadtbibliothek Magdeburg DS0382/08
BE: FB 41; 19:05 Uhr

55 Wirtschaftsplan 2009 des Eigenbetriebes Kommunales DS0385/08
Gebaudemanagement
BE: Eb Kgm; 19:15 Uhr
5.6 Haushaltsausgabereste 2007, Stand per 20.09.2008
(WV aus FG-Sitzung vom 08.10.2008)
BE: FB 02

5.7 Verschiedenes

Die angegebenen Zeiten sind lediglich Orientierungswerte!

Hans-Dieter Bromberg Michaela Paetsch
Vorsitzende/r Schriftfihrer/in

Amtsblatt der Landeshauptstadt Magdeburg Nr.33 vom 16.0ktober 2008 Seite - 480 -



	Einladung

