Einladung

Gremium	Sitzung - FG/094(IV)/08			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Finanz- und Grundstücksausschuss	Mittwoch,	Altes Rathaus Hansesaal	17:00Uhr	Uhr
Lenkungsausschuss	22.10.2008			

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.1 Bestätigung der Tagesordnung
- 1.2 Genehmigung der Niederschrift vom 08.10.2008 (soweit vorliegend)
- 2 Beschlussvorlagen
- 2.1 Konzept für den Abbau des Defizits im Treuhandvermögen der Entwicklungsmaßnahme

BE: FB 62; 17:10 Uhr

Nichtöffentliche Sitzung

- 3 Lenkungsausschuss
- 3.1 Verschiedenes BE: FB 62

DS0159/08

4	Beschlussvorlagen und Informationen	
4.1	Vergleichsvereinbarung über die Rückzahlung von Städtebaufördermitteln BE: FB 62	I0297/08
4.2	Ersatzbeschaffung von Lehr- und Lernmitteln (vorbehaltlich der Genehmigung in der OB-DB am 14.10.2008) BE: FB 40; 17:50 Uhr	DS0500/08
4.3	Übertragung der Deponie Cracauer Anger in das Sondervermögen des Städtischen Abfallwirtschaftsbetriebes BE: FB 02; 18:00 Uhr	DS0459/08
4.4	Verpachtung eines Grundstückes BE: FB 23; 18:10 Uhr	DS0403/08
4.5	Aufhebung eines Beschlusses und Verkauf eines Grundstückes BE: FB 23	DS0404/08
4.6	Abschluss eines Pachtvertrages BE: II/01; 18:15 Uhr	DS0463/08
4.7	Städtebauförderprogramm Stadtumbau Ost (Aufwertung/ Rückbau) Antragstellung Programmjahr 2009 BE: Amt 61; 18:25 Uhr	DS0310/08
4.8	Verschiedenes	
	Öffentliche Sitzung	
5	Beschlussvorlagen	
5.1	Aufnahme der Alten und Neuen Neustadt in das Bund-Länder-Programm "Förderung von Stadtteilen mit besonderem Entwicklungsbedarf - die soziale Stadt" BE: Amt 61	I0265/08
5.2	Public Corporate Governance Kodex (Leitlinien guter Unternehmensführung) der Landeshauptstadt Magdeburg für die Beteiligungen der Landeshauptstadt Magdeburg an privatrechtlichen Unternehmen. BE: II/01; 18:45 Uhr	DS0316/08
5.3	Konzept für die historischen Zeugnisse der Ingenieurbaukunst in	DS0386/08
5.3.1	Magdeburg Konzept für die historischen Zeugnisse der Ingenieurbaukunst in Magdeburg BE: Dez. III; 18:55 Uhr	DS0386/08/1

5.4 Gebührensatzung Stadtbibliothek Magdeburg
BE: FB 41; 19:05 Uhr
5.5 Wirtschaftsplan 2009 des Eigenbetriebes Kommunales
Gebäudemanagement
BE: Eb Kgm; 19:15 Uhr
5.6 Haushaltsausgabereste 2007, Stand per 20.09.2008
(WV aus FG-Sitzung vom 08.10.2008)
BE: FB 02

Die angegebenen Zeiten sind lediglich Orientierungswerte!

Verschiedenes

Hans-Dieter Bromberg Vorsitzende/r

5.7

Michaela Paetsch Schriftführer/in